
  
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 
 
_29 октября  2021_г____                                                                                  __628___ 
   пгт. Долгое   
 
 

О присуждении муниципальных стипендий 
 одаренным детям Должанского  района  на 2021-2022 учебный год. 

 
      Во исполнение решения  Должанского районного Совета народных 

депутатов от 27 октября 2021 года № 16    «О присуждении  муниципальных 
стипендий одаренным детям Должанского района на 2020-2021  учебный год», 

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
       1.  Отделу образования, молодежной политики, физической культуры            

и спорта   ( В.Л. Медведева ) осуществлять выплату муниципальной  стипендии 
одаренным  детям согласно  приложению. 

       2. Финансовому отделу администрации района (И. П. Чеботкова)             
при формировании бюджета района на 2022 год  предусмотреть расходы             
на выплату  муниципальной стипендии одаренным детям.   

      3.  Настоящее  постановление распространяется на правоотношения, 
возникшее с 1 сентября 2021 года.      

 
 
 
 

Глава Должанского   района                                                                 Б. Н. Макашов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение                   
к постановлению  

администрации Должанского района 
от 29 октября 2021г    № 628 

 
 
 

  Список одаренных  обучающихся  
образовательных   организаций  на соискание  муниципальной  стипендии. 

 
 

№ 
п\п 

Фамилия, имя 
отчество 

Школа, класс Номинация Награды 

1 Березина София 
Сергеевна 

БОУ 
«Должанская 
сош» 8 класс 

«Интеллектуальное  
направление» 

Диплом II степени   
общероссийской олимпиады 
школьников «Основы 
православной культуры». 
Сертификат участника  
Международной научно-
практической  конференции. 
(БОУ ОО «Созвездие Орла»). 
Сертификат по образовательной 
программе «Основы финансовой 
математики», «Экономика». 
Грамота 2 место  районного 
конкурса «Пионер года». Диплом 
победителя  Всероссийской 
олимпиады  «Проблемы 
экологии в мире». Диплом  
лауреата конкурса «Наука в 
будущее». 

2 Борисов 
Александр 
Сергеевич 

БОУ 
«Должанская  
сош» 10 
класс 

«Естествознание» Почетная грамота 2 место 
конкурса проектных работ 
образовательной программы 
«Прикладная математика и 
информатика» (БОУ ОО 
«Созвездие Орла»). Диплом 
победителя 3 степени  во 
Всероссийской олимпиаде по 
физике, 2 степени по 
математике. Диплом III степени 
регионального экологического 
марафона «Биоразнообразие – 
основа здоровья Земли» Диплом 
II степени   общероссийской 
олимпиады школьников «Основы 
православной культуры». 

3 Болотина Дарья 
Александровна 

БОУ «В-
Ольшанская  
сош» 11 
класс 

«Интеллектуальные 
достижения» 

Диплом I степени  областного 
слета следопытов  клуба 
«Дорогой отцов». Диплом III 
степени муниципального тура 
 « Великая Отечественная 



война» в соревновании «Слово». 
Грамота 1 место в районных 
соревнованиях по 
легкоатлетическому кроссу. 

4 Глазкова Юлия 
Владимировна 

БОУ 
«Урыновская  
сош» 11  
класс 

«Интеллектуальные 
достижения» 

Диплом II степени  
регионального этапа  
Всероссийского конкурса «Я- 
гражданин России». Диплом 3 
место Всероссийского 
творческого конкурса « Всем 
миром против  терроризма». 
Грамота 1 место  районного 
литературно-творческого 
конкурса "Я люблю тебя, 
Россия". Грамота 1 место 
муниципального этапа  
Всероссийского конкурса чтецов 
«Живая классика» 

5 Дорофеева 
Юлия 

Геннадьевна  

МБУДО 
«Должанская 
школа 
искусств» 3 
класс 

«Художественное 
творчество» 

Диплом лауреата  VI  областного 
конкурса детского  вокального 
творчества «Звездочка 
провинции». Диплом  лауреата I 
степени III областного конкурса 
народной песни. 

6 Калугина 
Екатерина 
Сергеевна 

БОУ 
«Урыновская  
сош» 7  класс 

«Интеллектуальные 
достижения» 

Грамота 1 место в  III  
Всероссийском конкурсе 
рисунков по ППД. Грамота   3  
место  дистанционного конкурса  
творческих работ «И.А. Бунин и 
Орловский край». Диплом I 
место  Всероссийской 
олимпиады школьников 
«Правила дорожного движения». 
Диплом I место Всероссийской 
олимпиады по немецкому языку. 
Грамота 3 место в районном 
конкурсе рекламной продукции 
« Орлята- территория детства» 
 Диплом II степени 
регионального конкурса  научно-
исследовательских , 
методических и творческих 
работ «Моя Орловская 
область». 
 Почетная грамота за высокие 
достижения и отличные 
результаты по образовательной 
программе «Школа будущих 
исследователей и 
проектировщиков» 
регионального центра 
«Созвездие Орла». 



7 Левыкина Анна 
Алексеевна 

БОУ 
«Урыновская  
сош» 8  класс 

«Интеллектуальные 
достижения» 

Грамота  2  место  
дистанционного конкурса  
творческих работ «И.А. Бунин и 
Орловский край». Диплом 1 
место Всероссийского  
творческого конкурса « Всем 
миром против терроризма». 
Диплом  III  степени 
регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Я- 
гражданин России». Диплом II 
степени регионального конкурса  
научно-исследовательских , 
методических и творческих 
работ «Мой край». Грамота 3 
место  районного конкурса 
детского  декоративно-
прикладного творчества и 
детского рисунка. Грамота 2 
место  районного конкурса –
выставки «Дети, техника, 
творчество». Почетная грамота 
за активное участие  по 
образовательной программе 
«Жанровые особенности 
современной литературной 
сказки» регионального центра 
«Созвездие Орла». 

8 
 

Моисеева Алина  
Сергеевна  

БОУ 
«Должанская  
сош» 10 
класс 

«Проектно-
исследовательская  
деятельность» 

Диплом 2 место областного 
слета  агроэкологических  
объединений «АгроСтарт». 
Диплом лауреата  областного  
конкурса «Зеленая планета- 
2021». Диплом III степени 
регионального  экологического 
марафона  «Биоразнообразие- 
основа здоровья Земли». 
Диплом I степени областного 
конкурса  исследовательских 
работ  «Престольный праздник 
моего села». 

9 Носкова 
Кристина 
Николаевна 

БОУ 
«Должанская  
сош» 10 
класс 

«Проектно-
исследовательская  
деятельность» 

Диплом 2 место областного 
заочного конкурса юных 
исследователей окружающей 
среды. Диплом лауреата  
областного  конкурса «Зеленая 
планета- 2021». Диплом II 
степени  общероссийской 
олимпиады школьников « 
Основы православной 
культуры». Грамота 2 место  
районного конкурса- выставки 



«Орловская палитра». Диплом III 
степени   регионального 
конкурса исследовательских 
работ «Храмы, музеи, усадьбы 
Орловской области» 

10 Павлова 
Валерия 
Николаевна 

МБУДО 
«Должанская 
школа 
искусств» 1 
класс 

«Художественное 
творчество» 

Диплом II степени  VI  
областного конкурса детского  
вокального творчества 
«Звездочка провинции». Диплом 
лауреата  II степени 
Международного  вокального 
конкурса « Ярче звезд». Диплом 
лауреата  II степени 
Международного  вокального 
конкурса «унисон голосов» 

11 Павлова Анна 
Владимировна 

БОУ 
«Должанская  
сош» 8 класс 

«Изобразительное  
искусство» 

 Диплом I, II степени  
общероссийской олимпиады 
школьников « Основы 
православной культуры». 
Грамота 2 место  районного 
конкурса- выставки «Орловская 
палитра». Почетная грамота за 
высокие достижения и отличные 
результаты по образовательной 
программе «Основы рисунка» 
регионального центра 
«Созвездие Орла». 
Сертификаты по 
образовательным программам 
«Дизайн среды и урбанистика», 
«Гончарное мастерство» 
регионального центра 
«Созвездие Орла». Диплом 
победителя   интеллектуальной 
игры, проходивший в рамках 
Всероссийского Петровского 
урока». 

12 Сухинин Алексей 
Евгеньевич 

МБУДО 
«Должанская 
школа 
искусств» 4 
класс 

«Художественное 
творчество» 

Диплом I степени  VI  областного 
конкурса детского  вокального 
творчества «Звездочка 
провинции». Диплом IV  степени 
областного конкурса  эстрадного 
пения «Поколение талантов» 

13 Черных Полина 
Руслановна 

БУДО «Дом 
детского 
творчества» 

«Художественное 
творчество» 

Диплом  3 место 
Международного конкурса  
детского изобразительного 
искусства «Я рисую этот мир». 
Диплом I, II степени 
Всероссийского фестиваля 
детских рисунков и поделок 
«Весна-подружка, цветущая 
красавица!», «Осень – рыжая 



подружка». Диплом I степени VI 
Всероссийского фестиваля 
творчества, посвященному 
Международному дню защиты 
детей «Мир, в котором я живу!». 
 Диплом II  степени  III 
Всероссийского конкурса, 
посвященного Дню героев 
Отечества. Грамота 3 место  
областного конкурса- выставки 
детского  творчества «Дети, 
техника, творчество».  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


